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Centrum Kultury 105
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 01
ck105.koszalin.pl
facebook.com/CK105wKoszalinie

Kino Kryterium
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 03 
ck105.koszalin.pl/kino 
facebook.com/kinokryterium

Muzeum w Koszalinie
ul. Młyńska 37-39, tel. 94 343 20 11
muzeum.koszalin.pl
facebook.com/MuzeumWKoszalinie

Zagroda Jamneńska
ul. Jamneńska 24, tel. 94 341 65 87
zagrodajamno.pl
facebook.com/ZagrodaJamno/

Koszalińska Biblioteka Publiczna
Plac Polonii 1, tel. 94 348 15 40
biblioteka.koszalin.pl
facebook.com/koszalinska.biblioteka.publiczna

Bałtycki Teatr Dramatyczny
Plac Teatralny 1, tel. 94 342 22 67 
btd.koszalin.pl
facebook.com/BTDwKoszalinie

Filharmonia Koszalińska
ul. Piastowska 2, tel. 94 342 62 20 (kasa)
filharmoniakoszalinska.pl
facebook.com/filharmoniakoszalinska

Pałac Młodzieży w Koszalinie
ul. Bogusława II 2, tel. 94 348 05 00/ 94 341 01 66 
pm.koszalin.pl
facebook.com/pmkoszalin 

Teatr Propozycji „Dialog”
Domek Kata, ul. Grodzka 3, tel. 94 342 52 96
teatrdialog.koszalin.pl
facebook.com/teatr.dialog

Adresy i kontakty

Organizatorów imprez kulturalnych pro-
simy o nadsyłanie informacji o wydarze-
niu (termin, godzina, miejsce, krótki opis, 
grafika) najpóźniej do 15 dnia miesiąca 
poprzedzającego miesiąc wydania na 
adres: info@grafikkultury.pl.

Bezpłatny informator miejski

Nakład: 3 500 egz.
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Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” 
nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, 
miejsc, repertuaru, cen i programów wydarzeń, 
a także odwołanie imprez przez organizatorów. 

Wszelkie szczegóły, w  tym dotyczące zakupu 
biletów, prosimy sprawdzać na stronach inter-
netowych organizatorów.
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Tegoroczne Dni Koszalina będą wyjątkowe. 
Swoje 760. urodziny miasto zamierza święto-
wać hucznie i z rozmachem, od 21 do 24 maja, 
a więc o jeden dzień dłużej niż zwykle. W pro-
gramie jest mnóstwo wydarzeń kulturalnych, 
ale też sportowych, rekreacyjnych, związanych 
z  historią, plenerowych, mniejszych i  więk-
szych, dla dzieci i  dorosłych. Zapowiada się 
piękny, integracyjny, przedłużony weekend!

Jednym z największych wydarzeń Dni Koszalina 2026 będzie Koszalin Spring 
Festival, podczas którego wystapią Brodka, Nosowska i Zalewski. Wcześniej, 
w  amfiteatrze, koncerty zagrają Krzesimir Dębski i  PRO8L3M. W  ramach Dni 
Koszalina odbędzie się też Noc Muzeów, a obchody rozpocznie parada histo-
ryczna organizowana przez miasto i Muzeum w Koszalinie. 

Jest w czym wybierać, a żeby było nieco łatwiej, przygotowaliśmy specjalne 
wydanie „Koszalińskiego Grafiku Kultury”. W środku miesięcznika znajdziecie 
dodatek poświęcony wyłącznie Dniom Koszalina, a w nim: szczegółowy pro-
gram, wskazówki dotyczące wejściówek i biletów oraz zapowiedzi wybranych 
imprez artystycznych. 

Zapraszamy na majowe wydarzenia.

Życzymy kulturalnej lektury!

Od redakcji

Zaglądajcie na 
grafikkultury.pl 

i bądźcie na bieżąco! 
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Bałtycki Teatr Dramatyczny zaprasza na niezwykłą 
przygodę z klasyczną historią Kota w butach w nowej, 
pełnej humoru i wyobraźni wersji autorstwa Tomasza 
Ogonowskiego i w reżyserii Marcina Borchardta. 

Czy kot może mówić? A może nosić piękne buty z wy-
sokimi cholewami? Czy zły czarodziej może mieć dwie 
głowy albo zmieniać się w słonia lub mysz? W świecie 
baśni wszystko jest możliwe. 

Pisząc Kota w butach na scenę BTD, Tomasz Ogonow-
ski sięgnął po oryginalną wersję bajki, spisanej w XVII 
wieku przez Charlesa Perraulta z włoskich podań ludo-
wych. – To zaledwie dwie strony, z  których musiałem 
stworzyć dwuaktowy spektakl z  piosenkami – uśmie-
cha się autor tekstu. – Zachowana jest oś dramatycz-
na i zwroty akcji, ale jest też trochę zmian. Na przykład 
zamiast sceny polowania na zwierzęta jest polowanie 
na... grzyby. Chciałem, żeby była to baśń łotrzykowska, żeby widzowie po prostu dobrze 
się bawili. Przecież to opowieść o cwaniaku! Pojawi się morał, ale nie moralizowanie. Będą 
piosenki, interakcje, a więc to, co dzieci bardzo lubią. Jak zawsze puszczamy też oko do 
dorosłych.

Reżyserem Kota w  butach jest Marcin Borchardt, który kilka lat temu wyreżyserował  
w Bałtyckim Teatrze Dramatycznym, także według tekstu Tomasza Ogonowskiego, wspa-
niały spektakl Strażniczka magicznego lasu. – Marcin świetnie czuje tego typu opowieści, 
humor, żywioł improwizacji – podkreśla Tomasz Ogonowski. 

Na scenie zobaczymy zespół aktorski doskonale znany koszalińskiej publiczności. Wy-
stąpią: Dominika Mrozowska-Grobelna, Beata Niedziela, Jerzy Dowgiałło, Kajetan Barto-
sik, Katarzyna Ulicka-Pyda, Karol Czarnowicz oraz Marcin Tomaszewski.

Reżyseria: Marcin Borchardt; autor i  teksty piosenek: Tomasz Ogonowski; inspicjentka:  
Ania Borej; scenografia i kostiumy: Beata Jasionek; muzyka: Maciej Osada-Sobczyński; choreogra-
fia: Arkadiusz Buszko; zdjęcia: Izabela Rogowska; plakat: Aleksandra Gołdyn.

Premiera: 30 maja, godz. 16.00/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

Premiera

Łotrzykowska historia o kocim cwaniaku

W maju będzie okazja zobaczyć w BTD także inną bajkę. W ramach Dni Koszalina teatr za-
prasza na spektakl familijny Pippi Pończoszanka, inspirowany twórczością Astrid Lindgren. 
To pełna humoru, energii i ciepła opowieść o niezwykłej dziewczynce, która swoją odwagą 
i niezależnością inspiruje kolejne pokolenia młodych widzów. Przedstawienie skierowane 
jest do całych rodzin, oferując zarówno dzieciom, jak i dorosłym wspólne przeżywanie te-

atralnych emocji. Spektakl stanowi doskonałą okazję do spędzenia czasu w gronie 
najbliższych oraz odkrycia ponadczasowej historii w nowej, scenicznej odsłonie.

23 i 24 maja, godz. 11.00/ Bałtycki Teatr Dramatyczny/ bilety 5 zł
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FILM

DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY
wtorki, godz. 18.00/ Kino Kryterium

Dyrygent 
Czechy, początek lat 90. Trzynastoletnia Karolína zostaje 

przyjęta do prestiżowego żeńskiego chóru o światowej sławie, 
dołączając do swojej starszej siostry i  innych utalentowanych 
dziewcząt. Jej niezwykły głos szybko zwraca uwagę cenione-
go, lecz tajemniczego dyrygenta. Początkowo wyróżnienie to 
wydaje się sukcesem, jednak wkrótce Karolina odkryje, jak 
wysoką cenę przyjdzie jej zapłacić za ten przywilej. Inspirowa-
ny sprawą Bambini di Praga film eksploruje relacje, w których 
niewinność doświadcza przemocy i  władzy nadużywanej bez 
skrupułów.

Reż. Ondřej Provazník; Obsada: Kateřina Falbrová, Juraj Loj;  
dramat; Czechy, Słowacja 2025; 106 min. 5 maja

Chronologia wody 
Wychowana w środowisku naznaczonym przemocą i alkoho-

lem, Lidia Yuknavitch wydawała się skazana na samozniszcze-
nie i porażkę, dopóki słowa nie dały jej nieoczekiwanej wolności 
w  postaci literatury. Adaptacja autobiograficznego bestsellera 
Yuknavitch opowiada o  podróży Lidii w  poszukiwaniu własne-
go głosu, badając, w  jaki sposób traumę można przekształcić 
w sztukę poprzez ponowne przejęcie kontroli nad własną histo-
rią, zwłaszcza tą, której doświadczają wyłącznie kobiety i dziew-
częta.

Reż. Kristen Stewart; Obsada: Imogen Poots, Thora Birch,  
dramat; USA 2025; 128 min. 12 maja

Kwiecień 
Nina jest ginekolożką prowadzącą surowe życie we wschodniej 

Gruzji, u  podnóża Wielkiego Kaukazu. Podobnie jak otaczające ją 
krajobrazy, Nina charakteryzuje się twardym i nieustępliwym cha-
rakterem – łatwo wyróżnia się w miejscu, gdzie niezależne kobiety 
mogą napotkać trudności.

Reż. Dea Kulumbegashvili; Obsada: Ia Sukhitashvili, 
Merab Ninidze, dramat; Francja, Gruzja, Włochy 2024; 134 min. 
19 maja
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Wolność po włosku 
Najnowszy film Mario Martonego to elektryzujący portret Go-

liardy Sapienzy – złodziejki, kochanki, więźniarki, niepokornej 
ikony wolności, a także jednej z najwybitniejszych współczesnych 
włoskich pisarek. Ta dojrzała, wyzwolona kobieta w świecie prze-
mocy i  politycznych napięć nie traci z  oczu swojej wrażliwości 
i pasji, a przede wszystkim nie daje sobie odebrać prawa do życia 
na własnych zasadach. 

Reż. Mario Martone; Obsada: Valeria Golino, 
Matilda De Angelis, dramat; Francja, Włochy 2025; 115 min. 
26 maja

SZMINKA MOVIE

Diabeł ubiera się u Prady 2
Miranda Priestly powraca! Dwadzieścia lat po wyda-

rzeniach, które zdefiniowały świat mody i  popkultury, 
kultowi bohaterowie znów spotykają się na stylowych 
ulicach Nowego Jorku i w eleganckich biurach magazynu 
„Runway”. Meryl Streep, Anne Hathaway, Emily Blunt oraz 
Stanley Tucci ponownie wcielają się w  swoje ikoniczne 
role, przypominając, że w świecie mody władza, ambicja 
i perfekcja wciąż mają najwyższą cenę.

Reż. David Frankel; Obsada: Meryl Streep, Emily Blunt, Anne 
Hathaway, dramat, komedia; USA 2026; 120 min.  

14 maja, godz. 18.00/ Kino Kryterium

KINO DLA SENIORA 

Pianista
Władysław Szpilman, wybitny polski pianista żydowskiego 

pochodzenia żyje w  warszawskim getcie. Dzieli tam okrutny 
los i  upokorzenie swojego narodu. Przed ostateczną „wy-
wózką” mieszkańców getta do obozów zagłady udaje mu się 
stamtąd uciec. Ukrywa się samotnie w ruinach Warszawy. Nie-
spodziewanie to przyjaźń z niemieckim oficerem pozwoli mu 
przetrwać najcięższy okres...

Reż. Roman Polański; Obsada: Adrien Brody, Thomas Kret-
schmann, biograficzny, wojenny, dramat; Francja, Niemcy,  
Polska, Wielka Brytania 2002; 150  min.

20 maja, godz. 14.00/ 
Kino Kryterium
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KLASYKA KINA 

Deszczowa piosenka 
Stany Zjednoczone, koniec ery filmu niemego. Produ-

cenci jednej z większych wytwórni filmowych mają duże 
problemy z  udźwiękowieniem swoich nowych filmów, 
gdyż ich wielka gwiazda, Lina Lemont, ma głos, który... 
przypomina skrzypiące drzwi. Mimo lekcji wymowy Lina 
nie brzmi dobrze ani na ekranie, ani w życiu prywatnym. 
Jej filmowy partner, słynny amant Don Lockwood, po-
znaje bardzo interesującą młodziutką aktorkę, Kathy 
Selden, która zarabia, śpiewając na przyjęciach. Pomimo 
początkowej niechęci zaprzyjaźniają się i zakochują w so-
bie. Pozostaje już tylko jeden problem: głos Liny, który 
trzeba zastąpić cudzym.

Reż. Stanley Donen, Gene Kelly; Obsada: Gene Kelly, 
Donald O’Connor, komedia, musical, romans; USA 1952; 
103 min. 7 maja, godz. 18.00/ Kino Kryterium

SHORT FILM FEST – konkurs
Stowarzyszenie Teatr Propozycji „Dialog’ i  Gmina Miasto 

Koszalin zapraszają do udziału w konkursie krótkich filmów 
o Koszalinie. Zadaniem jest stworzenie autorskiego materia-
łu filmowego ph. Mój Koszalin – 76 sekund na 760 lat.  

Długość filmu nie może  przekroczyć 76  sekund. Uczest-
nikami konkursu mogą być osoby w każdym wieku, każda 
może zgłosić do konkursu maksymalnie trzy filmy. 

Film można nakręcić w dowolnej technologii, dowolnym 
sprzętem (kamerą, aparatem  fotograficznym, telefonem 
komórkowym) w  jednym z  formatów: avi, mpg, mp4 lub 
mov.  Do konkursu można zgłaszać wyłącznie filmy przygotowane samodzielnie, których 
autorem jest osoba zgłaszająca, i której przysługują pełne majątkowe prawa autorskie 
do filmu.

Nadesłane prace oceniać będzie jury, w skład którego wejdą m.in. przedstawiciele or-
ganizatora i partnera. Pula nagród wynosi 4 tys. zł. Jury decyduje o wysokości nagród dla 
wyróżnionych prac. 

Termin nadsyłania prac mija 15 maja. Ogłoszenie wyników konkursu i  wręczenie na-
gród laureatom odbędzie się w siedzibie Teatru „Dialog”, czyli Domku Kata, podczas gali  
22 maja, o godz. 19.00.

Regulamin i zgłoszenie są dostępne na stronie: 
www.TeatrDialog.pl/short-film-fest
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MUZYKA

FAMILIJNY PARK SZTUKI

Jak nie kochać dźwięku harfy?
Trajan Muryń zadyryguje orkiestrą Fil-

harmonii Koszalińskiej podczas przed-
ostatniego w  tym sezonie Familijnego 
Parku Sztuki. Muzyczne spotkanie dla 
małych melomanów i  ich opiekunów da 
odpowiedzi na pytania, skąd wzięły się 
instrumenty muzyczne, a  zwłaszcza har-
fa, i  dlaczego harfa ma takie czarujące 
brzmienie? – Odpowiedzi na te pytania 
szukają najmądrzejsi na świecie – zauwa-
ża pan Maciek, czyli Maciej Śmietański, 
na co dzień altowiolista w  orkiestrze Fil-
harmonii Koszalińskiej. On i  inni muzycy, 
patrząc, słuchając i rozumiejąc, w trakcie 
spotkania pomogą dzieciom te odpowie-
dzi znaleźć. Żeby zadanie się powiodło, pan Maciek zachęca słuchaczy, by przed spotka-
niem samodzielne wykonali miniharfy w domu. Wystarczy naciągnąć na duże plastikowe 
pudełko kilka lub więcej gumek recepturek o różnej grubości. – Możecie też mieć na nią 
swoje pomysły, zupełnie inne. Każda zrobiona przez was harfa zabrzmi w naszej sali kon-
certowej. Z pewnością nie będziemy się nudzić, bo będą także wierszyki, piosenki, zabawy 
i piękna muzyka grana przez wirtuoza – harfistę wraz z artystami Filharmonii Koszalińskiej 
– obiecuje pan Maciek.

10 maja, godz. 12.00/ Filharmonia Koszalińska

Deszczowa piosenka, czyli uśmiech na niepogodę
Deszcz kojarzy się z zadumą i smutkiem, jednak Iwona Wyszyńska, czyli ciotka Nutka (na 

co dzień nauczycielka rytmiki w szkole muzycznej), a razem z nią koszalińscy filharmonicy 
i uczniowie Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych postarają się to odczarować i udowod-
nić, że muzyka, nawet jeśli naśladuje krople deszczu, może wprawić w świetny humor. Mali 
słuchacze przekonają się, jak cudownie muzyka potrafi „namalować” deszcz, morskie fale 
czy płynącą rzekę, a także jakie instrumenty najlepiej wybrać do takich ilustracji. Słuchacze 
zostaną zaproszeni do pomocy muzykom w grze na drobnych instrumentach perkusyjnych, 
jak kij deszczowy, chimesy, dzwonki. Dowiedzą się też, czy przedmioty codziennego użytku 
mają właściwości ilustracji wody…, a może nawet zatańczą na estradzie? – Wspólnie z pu-
blicznością postaramy się wykonać utwór Krople deszczu – zapowiada ciotka Nutka. – Za-
brzmi muzyka Jana Straussa, Jana Sibeliusa, Bedřicha Smetany i  innych kompozytorów, 
a także Deszczowa piosenka Nacio Herba Browna.

31 maja, godz. 12.00/ Filharmonia Koszalińska

Trajan Muryń
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Na 207. urodziny patrona Filharmonii Koszalińskiej
Co roku w maju Filharmonia Koszalińska przypomina bo-

gatą i różnorodną twórczość swego patrona, Stanisława 
Moniuszki. Nie inaczej będzie teraz. Koncert symfoniczny wy-
pełni wyłącznie polska muzyka. Dominować będą oczywiście 
utwory skomponowane przez ojca polskiej opery narodowej. 
W  koncercie znajdą się orkiestrowe fragmenty oper Halka, 
Straszny dwór i  Hrabina oraz Polonez „Obywatelski”. Orkie-
strę Filharmonii Koszalińskiej poprowadzi Michał Kocimski. 

Razem z  nią 
w ariach z oper 
Flis, Halka 
i  Hrabina wy-
stąpi tenor Da-
riusz Stachu-
ra, doskonale 
znany Koszalinianom choćby z niedawnego 
koncertu na 90. urodziny Andrzeja Zborow-
skiego czy Zemsty nietoperza w amfiteatrze 
ubiegłego lata. W jego wykonaniu zabrzmią 
ponadto moniuszkowskie pieśni Wojenna, 

Znasz-li ten kraj, Kum i kuma i Dwie zorze. Całość uzupełnią uwertura i aria Domana z opery 
Legenda Bałtyku Feliksa Nowowiejskiego, natomiast rolę uwertury całego koncertu spełni 
Chmiel Stanisława Wiechowicza.

15 maja, godz. 18.30/ Filharmonia Koszalińska

Niech niosą się głosy – historie w dźwiękach
Niezwykłe spotkanie z  muzyką chóralną przeniesie słuchaczy 

w świat emocji, opowieści i harmonii, gdzie dźwięk staje się nośni-
kiem historii. Na scenie zaprezentują się członkowie chóru Koszalin 
Canta pod kierunkiem Ewy Szeredy oraz członkowie Chóru Wojta-
na prowadzeni przez Sandrę Tracz. W  programie koncertu znajdą 
się utwory pełne ekspresji i różnorodnych nastrojów, ukazujące siłę 
wspólnego śpiewu i piękno ludzkiego głosu. 

4 maja, godz. 18.00/ Amfiteatr/ wstęp wolny

Zakochaj się w muzyce
Podczas koncertu swoje umiejętności i talenty zaprezentują artyści Amatorskiego Ruchu 

Artystycznego CK105: dzieci, młodzież, osoby dorosłe oraz seniorzy. To wyjątkowe spo-
tkanie międzypokoleniowe, w którym muzyka, taniec i śpiew tworzą wspólną opowieść 
pełną emocji i artystycznych wrażeń. Na scenie sali widowiskowej CK105 królować będzie 
muzyka w różnych odsłonach, przynosząc publiczności niezapomniane przeżycia i pozy-
tywną energię.

10 maja, godz. 12.00/ Centrum Kultury 105/ bilety 15 zł

Michał Kocimski

Dariusz Stachura
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Wiosenny koncert Sekcji Pianina
Okazja do wysłuchania młodych adeptów pianina, działają-

cych w Amatorskim Ruchu Artystycznym CK105. Uczestnicy kon-
certu na co dzień rozwijają swoje umiejętności pod kierunkiem 
Grzegorza Serwańskiego, a  podczas wydarzenia zaprezentują 
efekty swojej pracy i pasji do muzyki. 

Wiosenny koncert to nie tylko prezentacja talentów, ale także 
chwila pełna świeżej energii, muzycznej wrażliwości i radości ze 
wspólnego muzykowania. 

9 maja, godz. 11.00/ Club 105 – Centrum Kultury 105/ 
wstęp wolny

Łobaszewska Intymnie
Grażyna Łobaszewska: dla wielu pierwsza dama polskiej piosenki i legenda sceny. Na-

zywana polską Arethą Franklin czy współczesną Billie Holiday. Oszałamiający głos, niepo-
wtarzalna melodyka i absolutna charyzma.

Zaśpiewa w  Dialogu największe przeboje, m.in. Czas nas uczy pogody, Brzydcy, Gdy-
byś czy Za szybą (całkiem spokojnie wypiję trzecią kawę). Koncert pt. Intymnie to również 
znakomity pretekst do niecodziennych wykonań piosenek wielkich artystów: Czesława 
Niemena, Andrzeja Zauchy, Marka Grechuty czy Grzegorza Ciechowskiego. A wszystko to 
w  tytułowej – intymnej – odsłonie, niespotykanej w  jej wykonaniu na scenie już bardzo 
długo. Swoje hity i  ulubione utwory Grażyna Łobaszewska zaprezentuje w  zupełnie no-
wych, urzekających i nastrojowych aranżacjach na głos i fortepian. Towarzyszyć jej będzie 
doskonały pianista Artur Jurek.

13 maja, godz. 19.00/ Teatr Dialog/ bilety 120 zł

Stare Dobre Małżeństwo 
Najbardziej rozpoznawalny zespół 

z  kręgu piosenki poetyckiej i  ballady fol-
kowej w  Polsce. Od przeszło trzech dekad 
prowadzony przez Krzysztofa Myszkow-
skiego – charyzmatycznego pieśniarza, 
kompozytora i  autora o  studenckim ro-
dowodzie. Występy tej legendarnej for-
macji stanowią atrakcję koncertową na 
niespotykaną dotąd skalę. Stare Dobre 
Małżeństwo regularnie zapełnia największe 
i  najbardziej prestiżowe sale koncertowe 
w  kraju. Publiczność zespołu dojrzewa-
jąc z  zespołem, podąża wiernie jego śladem, co stanowi wartość najwyższą z  możliwych. 
Skład zespołu: Krzysztof Myszkowski – śpiew, gitara, harmonijka ustna, Wojciech Czemplik – 
skrzypce, Tomasz Pierzchniak – kontrabas, gitara basowa, Bolesław Pietraszkiewicz – gitary 
Beata Koptas – chórki.

30 maja, godz. 18.00/ Filharmonia Koszalińska/ bilety 160-180 zł
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WARSZTATY

Warsztaty okolicznościowe w Muzeum w Koszalinie
Dział Oświatowy Muzeum w  Koszalinie zaprasza na warsztaty okolicznościowe, które 

odbędą się w  maju dwukrotnie. Pierwsze z  nich, 6 maja: dla dzieci i  dorosłych z  okazji 
760-lecia Koszalina, podczas których będzie można wykonać atrakcyjne elementy stroju 
paradnego. Cena: 20 zł. Drugi warsztat – organizowany z okazji Dnia Matki – odbędzie się 
w dwóch terminach: 19 i 20 maja. Cena: 20 zł. 

Na udział w warsztatach obowiązują zapisy. Prowadzi je Dział Oświatowy pod numerem 
telefonu: 94 343 20 11, wew. 38.

6 maja, godz. 17.00/ Muzeum w Koszalinie
19 i 20 maja, godz. 10.00 i 12.00/ Muzeum w Koszalinie

Majowe warsztaty w Zagrodzie Jamneńskiej
W pierwszej połowie maja odbędą się warsztaty z tworzenia bomb nasiennych, wyko-

nanych z  wytłaczanek do jajek i  mieszanki kwiatów ogrodowych. Przygotowane w  ten 
sposób kule będzie można rozrzucić w przydomowych ogródkach w najlepszym czasie na 

wysiew roślin, czyli w maju. Cena: 
30 zł.

Ponadto w Zagrodzie Jam-
neńskiej odbędą się warsztaty, 
podczas których powstaną róż-
nobarwne, pachnące mydełka 
glicerynowe, w  których zatopio-
ne zostaną rozmaite zioła i płatki 
kwiatów. Cena: 30 zł.

Druga połowa miesiąca po-
święcona zostanie warsztatom 
ceramicznym. – Podczas zajęć 
nie narzucamy tematyki, pod-
suwamy jedynie temat inspiracji 
– mówią organizatorzy. – Poma-
gamy merytorycznie, tłumaczy-
my, wyjaśniamy, podpowiada-
my. Naczynia tworzone są przy 

pomocy form lub tradycyjnie – metodą wałeczkową. Dowolność tematyczna pozwala 
na pełną kreatywność. Uczestnicy zachęcani są do tradycyjnego pokrywania ceramiki 
szkliwami, ale także do poznania innych technik zdobniczych. Wyjaśnimy, jak stosować 
angoby oraz farby podszkliwne. 

Cena: lepienie – 40 zł; szkliwienie – cena zależy od wielkości pracy: 45-75 zł.
Terminy poszczególnych zajęć znajdują się w kalendarium. Więcej informacji o ofercie 

edukacyjnej Zagrody Jamneńskiej można uzyskać pod numerem telefonu 94 341 65 87 
oraz na stronie internetowej www.zagrodajamno.pl.
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Tu lejt show 
W  programie: improwizacje komediowe, na które zapraszają członkowie nowej grupy 

Projekt Bez Budżetu, znani z wydarzenia Koszalin Night SHOW. Tym razem nowe, niegrane 
i niewidziane w Koszalinie gry i scenki. Tradycyjnie to publiczność wymyśla postacie, miejsca 
akcji lub tematy, które odgrywają artyści. 

Stand-up – Szymon Łątkowski w czasie swojego monologu przedstawi szereg wątpliwości 
dotyczących kondycji współczesnego świata oraz pomysły na zmianę tegoż świata. Nie za-
braknie wątków damsko-męskich, ogólnoświatowych oraz wszechświatowych. 

Tradycyjnie ze sceny przyjrzymy się kondycji naszego kochanego miasta. Oszacujemy, ile 
stuleci zajmie dokończenie remontu ulicy Zwycięstwa oraz przeanalizujemy możliwości zbu-
dowania w Koszalinie portu pełnomorskiego. Na scenie wystąpią: Adriana Żukowska, Marcin 
Łuciów, Marcin Pawlik i Szymon Łątkowski. 

28 maja, godz. 19.00/ wieczór komediowy/ Club 105 – Centrum Kultury 105/ 
bilety 40 zł

Spacer historyczny śladami koszalińskich pionierów
Muzeum w Koszalinie zaprasza na kolejny wspólny spacer ph. Szli przez Koszalin osadni-

cy. Zbiórka: przy wejściu do przejścia podziemnego na ul. Dworcowej o godz. 17.00 – stąd 
uczestnicy ruszą w wędrówkę po miejscach i historiach z czasów przybycia do Koszalina 
pionierów. Trasa przebiegać będzie m.in. przez punkt repatriacyjny, radziecką komen-

dę wojenną miasta czy pierwszy 
polski ratusz. Wysłuchamy wielu 
ciekawych historii, które opowie-
dzą: Joanna Chojecka, dyrektorka 
Muzeum w  Koszalinie i  Krzysztof 
Jedynak, kierownik Działu Histo-
rycznego. 

Finał nastąpi w  Delegaturze 
Zachodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. Tutaj, na mecie 
spaceru, w  gościnnych murach 
byłego Urzędu Wojewódzkiego 
na uczestników oczekiwać będą 
przedstawiciele Klubu Pioniera 

Stowarzyszenia Przyjaciół Koszalina oraz przygotowany przez nich poczęstunek, a także 
część artystyczna. 

Partnerzy wydarzenia: Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki Delegatura w Koszalinie, 
Stowarzyszenie Przyjaciół Koszalina Klub Pioniera, Polskie Towarzystwo Turystyczno-Kra-
joznawcze Oddział w Koszalinie, Bałtyckie Stowarzyszenie Miłośników Historii PERUN, Ko-
szalińska Akademia Seniora. Udział w strojach tematycznych mile widziany!

8 maja, godz. 17.00/ przejście podziemne ul. Dworcowa/ udział bezpłatny
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SPOTKANIA

Spotkanie autorskie z Justyną Sobolewską
Justyna Sobolewska – krytyczka literacka, pisarka 

i dziennikarka związana z tygodnikiem „Polityka”. Au-
torka zbioru esejów Książka o  czytaniu (2012, 2016), 
wyboru opowiadań Kornela Filipowicza Moja kocha-
na, dumna prowincja (2017) i biografii Kornela Filipo-
wicza Miron, Ilia, Kornel. Opowieść biograficzna o Kor-
nelu Filipowiczu (2020) nominowanej do Górnośląskiej 
Nagrody Literackiej „Juliusz”. Współautorka książki 
Stówka. Przeczytaj to jeszcze raz, napisanej z  Anną 
Dziewit-Meller (2021) i autorka biografii Jadwiga. Opo-
wieść o Stańczakowej (2024). W 2025 roku ukazała się jej Książka o (nie)czytaniu. Laureatka 
PIK-owego Lauru przyznawanego przez Polską Izbę Książki za popularyzację czytelnictwa 
i Nagrody im. Cypriana Kamila Norwida za Jadwigę. Opowieść o Stańczakowej. Przewodni-
czy kapitule Nagrody Literackiej m.st. Warszawy.

13 maja, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka Publiczna  

Z cyklu Sztuko-zbliżenia: Zerwane gorsety. O feminizmie w sztuce współczesnej
Feminizm jest jedną z najżywiej komentowanych orientacji intelektualnych, która w ciągu 

ostatniego półwiecza całkowicie zredefiniowała życie społeczne i pejzaż kulturowy. Wpłynął 
na dzisiejsze pojmowanie ról płciowych, destabilizację tradycyjnego modelu rodziny, a także 
wywołał zmianę w sposobach ukazywania kobiecego ciała w przestrzeni publicznej. Feminizm 
ma wiele odcieni, których różnorodność znajduje odzwierciedlenie w sztuce współczesnej. 

Celem wykładu jest omówienie wybranych wątków sztuki feministycznej, rozwijającej 
się ze wzmożoną siłą w latach 70. XX wieku i w następnych dekadach, znajdującej swoje 
nieustanne aktualizacje w twórczości kolejnych pokoleń artystek i artystów. Krytyka pa-
triarchatu, ponowoczesne ikonografie macierzyństwa, cielesna przyjemność, płynność 
tożsamości to tylko niektóre z zagadnień podejmowanych przez osoby uprawiające sztuki 
wizualne i wpisywane przez badaczy w klucz refleksji feministycznej. W trakcie wykładu 

nie zabraknie odwołań do historii plene-
rów osieckich 1963–1981 oraz wątków 
zasygnalizowanych w  jednym z  rozdzia-
łów wystawy Reorientacje. Odsłona ko-
lekcji sztuki współczesnej, w  przestrzeni 
której odbędzie się wydarzenie. Wykład 
będzie okazją do pogłębionego spotka-
nia z twórczością, która na pierwszy rzut 
oka może wydawać się niejasna i trudna 
w odbiorze.

27 maja, godz. 17.00/ Muzeum w Ko-
szalinie/ wstęp 10 zł
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760. urodziny dostojnego jubilata nie mogą obyć się bez gości. Prezydent Koszalina Tomasz Sobie-
raj i Muzeum w Koszalinie zapraszają 21 maja na Rynek Staromiejski, gdzie o godz. 16.30 rozpocz-
niemy wspólne świętowanie.

O tej godzinie na placu przed ratuszem poja-
wią się m.in. średniowieczni chłopi, mieszczanie 
i rycerstwo, książęta z dynastii Gryfitów, postaci 
reprezentujące różne kultury i epoki – Goci, wi-
kingowie, Słowianie oraz przedstawiciele innych 
narodów i tradycji, które współtworzyły historię 
Pomorza. Poza nimi – współcześni mieszkańcy 
Koszalina, którzy w  różny sposób angażują się 
w życie miasta i tworzą jego społeczność. 

– Do udziału w paradzie historycznej zaprosi-
liśmy nie tylko grupy rekonstrukcyjne, ale także 
szkoły, kółka zainteresowań, szkoły tańca, kluby 
sportowe. Jednym słowem wszystkich, którzy 
mają interesujące stroje, w  których mogliby 
przejść z  nami ulicami miasta – mówi Joanna 
Chojecka, dyrektorka Muzeum w  Koszalinie. – 
Lista się powiększa, co nas niezmiernie cieszy! 
Na paradę zapraszamy oczywiście także Kosza-
linian niezrzeszonych w żadnych klubach, może 
w niej wziąć udział każdy. 

Oficjalne otwarcie obchodów Dni Koszalina 2026 nastąpi podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej. Tuż po niej prezydent Tomasz 
Sobieraj z zastępcami i radnymi pojawi się na Rynku Staromiejskim, gdzie odbędzie się symboliczne przekazanie kluczy do miasta 
oraz historyczna inscenizacja nadania aktu lokacyjnego Koszalina w wykonaniu aktorów Bałtyckiego Teatru Dramatycznego. Na-
stępnie barwny korowód ruszy do amfiteatru, gdzie podczas koncertu zjednoczonych koszalińskich chórów zabrzmią utwory szcze-
gólnie ważne dla naszej lokalnej i ponadlokalnej tożsamości. Wśród nich – wykonana z publicznością – Pieśń o Ziemi Koszalińskiej 
Władysława Turowskiego, nieformalny hymn Koszalina. O godz. 20.15 ropocznie się koncert Krzesimira Dębskiego.

Tego wieczoru muzeum zaprosi jeszcze na swój dziedziniec, na którym dwukrotnie – o godz. 21.45 oraz 22.15 – odbędzie się 
pokaz laserów pn. Koszalin 1266–2026. Osiem wieków światła, historii i ludzi.

PARADA HISTORYCZNA NA DOBRY POCZĄTEK

DNI KOSZALINA 
21–24 MAJA 2026

Urodziny miasta potrwają w  tym roku cztery dni. W  programie są wy-
darzenia artystyczne, rozrywkowe, sportowe, rekreacyjne, kulinarne, 
historyczne, plenerowe i  familijne. Przygotowały je insytucje miejskie  
i wielu innych organizatorów. Zapraszamy na koncerty, wystawy, festyny, 
spektakle, pokazy, do sal i w plener! Szczegółowy program, informacje prak-
tyczne i zapowiedzi imprez kulturalnych – na kolejnych stronach. 

Świętujmy razem!

PARADA HISTORYCZNA • NOC MUZEÓW • KOSZALIN SPRING FESTIVAL • PRO8L3M 
• KRZESIMIR DĘBSKI • POKAZY LASEROWE • POKAZY DRONÓW • BIEG WENEDÓW • 
PUCHAR STRONGMENÓW • RAJD KOSZALIŃSKI • KOSMICZNA PODRÓŻ GULIWERA



KONCERT MUZYKI FILMOWEJ KRZESIMIRA DĘBSKIEGO
Szuflandia, Rzeka marzeń, Dumka na dwa serca… Kto choć raz nie zanucił wpadających w ucho 
piosenek z filmów Kingsajz, Ogniem i mieczem czy seriali Ranczo albo Na dobre i na złe? Wszystkie 
skomponował Krzesimir Dębski – kompozytor, aranżer, dyrygent, skrzypek i pianista. 
Artysta stworzył też własne aranże do takich przebojów, jak Love Me Tender z filmu o tym sa-
mym tytule, Piękna i Bestia, Jailhouse Rock czy My Way. Te wszystkie przeboje oraz wiele innych 
znajdą się w programie koncertu. Będą uwodzicielskie Zmysły precz, orkiestrowe Rancho Sym-
phony i nieśmiertelny Czas nas uczy pogody. Krzesimir Dębski poprowadzi orkiestrę Filharmonii 
Koszalińskiej, a wszystkie piosenki solo lub w duetach zaśpiewają Katarzyna Krawiec i Kacper 
Andrzejewski.
21 MAJA, GODZ. 20.15/ AMFITEATR/ WEJŚCIÓWKI

KOSZALIN ŚWIĘTUJE – BIBLIOTEKA INSPIRUJE
Podczas festynu na Placu Polonii uczestnicy będą tworzyć zwierzęta z balonów, unikalne przypinki, kolaże z wykorzystaniem pocztó-
wek z archiwalnymi zdjęciami Koszalina, a także napiszą list z życzeniami dla miasta, który trafi do kapsuły czasu. Na spragnionych 
przygód będzie czekać wielkoformatowa gra planszowa oraz gra terenowa Tropem Julków (zapisy pod numerem tel. 94 348 15 62). 
O  uzupełnienie całości odpowiednią porcją wiedzy praktycznej w  namiocie warsztatowym zadba Stowarzyszenie Bibliotekarzy 
Polskich Koło w Koszalinie. Rodzice i opiekunowie dzieci będą mogli złapać oddech na leżakach w strefie chillout. 
22 MAJA, GODZ. 10.00-15.00/ KOSZALIŃSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

760 X KOSZALIN, CZYLI JAK ŚWIĘTOWAĆ, TO ŚWIĘTOWAĆ! JUBILEUSZOWA NOC MUZEÓW 2026
Muzeum przygotowało na ten dzień mnóstwo atrakcji. Będzie można obejrzeć dwie wystawy: Koszalińskie koło czasu szczecińskiego 
Konik Studia oraz przygotowaną specjalnie na jubileusz 760-lecia, pn. Od Cussalina przez Cöslin do Koszalina. Osiem wieków historii 
miasta, która skupia się na lokacji i najważniejszych dziedzinach życia średniowiecznego Koszalina. Na wystawie znajdą się liczne 
zabytki archeologiczne i numizmatyczne, a także prawdziwy unikat: pierwsza drukowana kronika miasta z 1765 r. autorstwa pasto-
ra Christiana Wilhelma Hakena, z prywatnych zbiorów Joanny Chojeckiej, dyrektorki Muzeum w Koszalinie.
Jednym z punktów programu będzie panel dyskusyjny Nieoczywiste Niematerialne, organizowany przez Narodowy Instytut Dzie-
dzictwa Oddział w Szczecinie, a po nim, ok. godz. 19.00, barwnym korowodem z udziałem Stowarzyszenia Klasyczny Koszalin oraz 
MZK Koszalin przeniesiemy się do Zagrody Jamneńskiej na Jubileuszową Biesiadę Jamneńską. Na miejscu czekać będą współor-
ganizatorzy – przedstawiciele środowiska gospodarczego, a wśród nich Północna Izba Gospodarcza z wiceprezeską Małgorzatą 
Chodkowską oraz historyczni i współcześni gospodarze Jamna. Tutaj będzie można nie tylko świętować, weselić się i biesiadować, 
ale także wziąć udział w warsztatach tworzenia życzeń dla Koszalina. Około godz. 22.00 z Zagrody Jamneńskiej goście przeniosą się 
do Przystani Jamno, gdzie zapłonie ognisko i zabrzmi muzyka szantowa w wykonaniu zespołu Niezbędny Balast. 
W  Noc Muzeów włączają się różne instytucje. Będzie można odwiedzić m.in.: zajezdnię MZK Koszalin, koszalińską delegaturę 
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, Zespół Szkół Nr 1, Muzeum Obrony Przeciwlotniczej w Koszalinie, IPN Oddział 
Szczecin Delegatura Koszalin, Salon Historyczny pod Hotelem „Gromada”, Teatr Muzyczny „Adria”, Minibrowar Kowal, Muzeum 
Piwowarstwa, Towarzystwo Koszalińskiej Kolei Wąskotorowej oraz Bałtycki Teatr Dramatyczny. 
Na czas trwania wydarzenia uruchomione zostaną specjalne, bezpłatne linie MZK Koszalin. 22 MAJA, GODZ. 14.00-00.00

NOC MUZEÓW W TEATRZE
BTD w ramach Nocy Muzeów zaprasza do foyer i na Małą Scenę, gdzie pojawi się wystawa kostiumów teatralnych oraz makiet sce-
nografii wykorzystywanych w spektaklach. Odwiedzający będą mogli przymierzyć wybrane stroje i nakrycia głowy, a także wykonać 
pamiątkowe zdjęcia w teatralnej oprawie.
22 MAJA, GODZ. 14.00-18.00/ BAŁTYCKI TEATR DRAMATYCZNY

OTWARCIE WYSTAWY 760 LAT KOSZALINA. 
WYBRANE MATERIAŁY ŹRÓDŁOWE DO HISTORII MIASTA Z ZASOBU ARCHIWUM PAŃSTWOWEGO W KOSZALINIE
Wystawa na zewnętrznej stronie muru, a na niej: najcenniejsze dokumenty z zasobu ściśle związane z historią miasta, m.in. rękopi-
śmienna kronika Wendlanda i pierwsza wydana drukiem w 1765 r. kronika napisana przez pastora z Jamna, Christiana Wilhelma 
Hakena. Dodatkowo – Dzień Otwarty w głównym budynku archiwum, podczas którego będzie można zapoznać się z oryginalnymi 
dokumentami prezentowanymi na wystawie. Wydarzenie wzbogacone będzie o prelekcję dr. Kacpra Pencarskiego, starszego ar-
chiwisty AP w Koszalinie, dotyczącą źródeł do historii Koszalina.  
22 MAJA, GODZ. 16.00/ ARCHIWUM PAŃSTWOWE W KOSZALINIE



ZACZAROWANE PODWÓRKO 
Spotkanie będzie miało szczególny charakter, odbędzie się pod hasłem Czas urodzin i wypełni radością, kolorami oraz wspólnym 
świętowaniem. Na uczestników czekać będą liczne atrakcje, w tym warsztaty kreatywne, występy oraz animacje. Całość dopełnią 
urodzinowe dekoracje w barwach Koszalina, które stworzą wyjątkową, magiczną atmosferę. Zaczarowane Podwórko to wydarze-
nie łączące pokolenia, czas tworzenia, spotkań i celebrowania tego, jak niezwykłym miejscem jest nasze miasto.
22 MAJA, GODZ. 16.00/ PAŁAC MŁODZIEŻY (PODWÓRKO)

SPOTKANIE Z JOANNĄ BRODZIK 
Joanna Brodzik – aktorka filmowa, serialowa, teatralna. Laureatka nagród Wiktora i Teleka-
mery, dyplomowana trenerka I st. z certyfikatem polskiego Towarzystwa Psychologicznego, 
inicjatorka akcji A ty czego się wstydzisz?. Autorka bestsellerowej gawędy kulinarnej UMAMI. 
Opowieści i przypisy. W 2025 roku ukazał się jej literacki debiut – powieść Ból, I  tom cyklu 
Kalejdoskopy współtworzonego z Mariką Krajniewską. W marcu 2026 roku ukazał się tom II: 
Żądza. Aktorka i pisarka podczas spotkania opowie o swojej twórczości, w tym o najnowszej 
książce. 
22 MAJA, GODZ. 17.00/ KOSZALIŃSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

KOSZALIŃSCY STYPENDYŚCI MIASTU
Wystawa na obu piętrach Galerii Ratusz. Zobaczymy prace Grety Grabowskiej, Łukasza Waberskiego, Macieja Mazurkiewicza oraz 
Krzysztofa Urbanowicza. Będą to projekty powstałe w ramach kulturalnych stypendiów miejskich, jakie otrzymali artyści, oraz inne 
realizacje tych twórców z ostatnich lat, a których wspólnym mianownikiem jest Koszalin. 
WERNISAŻ: 22 MAJA, GODZ. 17.00/ GALERIA RATUSZ

KONCERT SYMFONICZNY POD BATUTĄ TRAJANA MURYNIA 
Podczas koncertu zaprezentują się uczniowie Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Koszalinie: saksofonistka Maja Chmie-
lewska, skrzypaczki Weronika Jany i Oliwia Marcińczyk, wiolonczelistka Joanna Najmrocka, gitarzysta Antoni Merecki, trio fle-
towe złożone z Leny Dubiel, Zuzanny Felisiak i Mai Morki, duet wokalny Pauliny Trąbki z Mateuszem Nagórką oraz pianistka 
Barbara Osada-Sobczyńska. Orkiestrę towarzyszącą młodym instrumentalistom i wokalistom poprowadzi Trajan Muryń – rów-
nież absolwent Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Koszalinie, obecnie realizujący się przede wszystkim w dyrygenturze 
operowej. Rok temu, w  majowym koncercie uczniów ZPSM, po raz pierwszy stanął za pulpitem dyrygenckim na estradzie 
Filharmonii Koszalińskiej. 
22 MAJA, GODZ. 18.30/ FILHARMONIA KOSZALIŃSKA/ BILETY 35, 40 i 45 ZŁ

PRO8L3M 
Platynowe płyty, padające serwery i wyprzedane największe hale koncertowe 
w Polsce. Od czasu debiutu w 2013 roku Oskar i Steez konsekwentnie utrzymu-
ją się w  czołówce polskiej sceny. Duet unika podążania za trendami, budując 
własne brzmienie pełne odniesień do kultury lat 80. i 90., od polskiego popu 
po muzykę klubową. W ich twórczości tematyka nowych technologii i futuryzm 
mieszają się z sensacyjnymi opowieściami. Swoimi działaniami wykraczają poza 
muzykę, przekładając oryginalną wizję na sztuki wizualne, uzupełniając muzykę 
wielokrotnie nagradzanymi klipami, wyjątkowymi oprawami swoich płyt oraz 
immersyjnymi działaniami w specjalnie adaptowanych przestrzeniach. 
Każdy z koncertów PRO8L3M-u to unikatowe audiowizualne show, będące jed-
nym ze znaków rozpoznawczych duetu. Wszystkie płyty i mixtape’y zespołu od 
samego początku wyróżniały się swoim konceptualnym charakterem. PRO8L3M 
pochyla się nad zagrożeniami płynącymi z  technologicznej ekspansji wielkich 
korporacji, dekonstruuje wizje współczesnej Polski, zrodzonej w  burzliwym 
okresie transformacji, a także opisuje dynamiczne wizje nocnego życia wielkiego 
miasta. 
22 MAJA, GODZ. 21.00/ AMFITEATR/
WEJŚCIÓWKI



ŻYWE SZACHY 
Partia szachów, w której pionki, wieże, skoczki i inne figury to wychowankowie Pałacu Młodzieży. Żywe szachy to spektakularne 
wydarzenie, które przenosi starożytną grę na zupełnie nowy poziom. W wyjątkowej inscenizacji uczestnicy przebierają się za figury 
szachowe i zajmują miejsce na wielkiej szachownicy, tworząc widowisko pełne dramatyzmu, strategii i napięcia. 
23 MAJA, GODZ. 13.00/ PAŁAC MŁODZIEŻY (PODWÓRKO)

KOSZALIN SPRING FESTIVAL
Niezwykłe plenerowe wydarzenie. Trzy gwiazdy polskiej sceny muzycznej, a na koniec show w wykonaniu robota LED oraz histo-
ryczny pokaz dronów. Imprezę poprowadzi Krzysztof Skórzyński. 

KATARZYNA NOSOWSKA – wokalistka, tekściarka, pisarka lub po prostu – wyrazista osobowość i artystka. Zawsze gra na 
własnych zasadach, tworząc muzykę, pisząc książki, kreując swoją obecność w mediach społecznościowych. Dzięki prawdzie 
i  emocjom, które wkłada we wszystko, co robi, towarzyszą jej fanki i  fani w  każdym wieku. Lata sukcesów w  zespole Hey 
i z solowymi projektami nie osłabiły jej apetytu na „nowe”. W ostatnich latach Nosowska wydała trzy książki: A ja żem jej powie-
działa…, Powrót z Bambuko oraz Nie mylić z miłością oraz płyty: współtworzone z producentem Michałem „Foxem” Królem Basta 
i Degrengolada, a z Błażejem Królem – Kasia i Błażej.

BRODKA – wokalistka, kompozytorka, autorka tekstów, reżyserka klipów, producentka oraz artystka konceptualna, która tyle 
samo uwagi poświęca warstwie muzycznej, tekstowej, co wizualnej. Brodka redefiniuje się na nowo z każdym kolejnym albumem, 
czerpiąc z rocka alternatywnego, popu, elektroniki oraz muzyki gór, w której wyrosła – opracowała własny niepowtarzalny, bez-
kompromisowy styl. Twórczość Brodki zyskała uznanie wśród szerokiej publiczności, krytyków oraz dziennikarzy muzycznych. Jest 
sześciokrotną laureatką Fryderyków. Wydała albumy: Granda, LAX, Sadza, WAWA.

KRZYSZTOF ZALEWSKI – jeden z najbardziej wyrazistych głosów na polskiej scenie muzycznej. Artysta, który mimo sukcesów nie 
zatrzymuje się w rozwoju i poszukiwaniach. Uzależniony od muzyki, tworzenia, pisania, komponowania i koncertowania. Posiada 
wyjątkowy talent do pisania tekstów, które mimo osobistego charakteru, trafiają do szerokiego grona słuchaczy. Artysta, który nie 
boi się poruszać istotnych społecznie tematów. Wielokrotny zdobywca Fryderyków. Wydał albumy: Zelig, Zalewski śpiewa Niemena, 
Zabawa i Z głowy.
23 MAJA, GODZ. 18.00/ ARENA KOSZALIN (TERENY PODOŻYNKOWE)/ WEJŚCIÓWKI

WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO 
Grupa tworząca i  wykonująca własne piosenki z  klimatu krainy łagodności, piosenki poetyckiej, ballady i  folku. Takie utwory, 
jak Taradajka, Jesienne oczekiwanie, Łapka niedźwiadka, Aniołowie Biali i wiele innych odnaleźć można w wielu śpiewnikach. Zespół 
powstał lata temu i  wyśpiewał wiele głównych nagród na najważniejszych festiwalach piosenki, przeglądach poezji śpiewanej 
czy piosenki studenckiej: kilkakrotnie na Yapie, Bakcynaliach, Danielce, na Giełdzie Piosenki w Szklarskiej Porębie, na Bazunie, 
Krakowskim Festiwalu Studenckim i wielu innych.
23 MAJA, GODZ. 18.00/ TEATR DIALOG/ BILETY 60 ZŁ



KOSZALIN 760: DZIEDZICTWO I PARTNERSTWO BEZ GRANIC
To nie będzie zwykły koncert, ale dynamiczna platforma wymiany kulturalnej, która ma za zadanie przełamać bariery i  poka-
zać, jak wiele łączy nas z sąsiadami z Niemiec, Danii, Finlandii, Litwy czy Ukrainy. Na scenie zobaczymy m.in.: energetyczny rock 
z Neubrandenburga oraz zespół Let’s Ride ze Schwedt, widowiskową grupę cyrkową JAXIRKUS z Berlina, taneczne popisy grupy 
Czerwone Spodenki z Neumünster, folklor w wykonaniu młodzieży z Trok oraz żeński chór z Gladsaxe, solistów z Iwanofrankowska  
i Seinäjoki. Nasze miasto reprezentować będą formacje dziecięco-młodzieżowe: NASA, PASJA, TOP TOYS, So Dance, Level Dance 
Studio oraz Zespół Tańca Ludowego Bałtyk. Punktem kulminacyjnym imprezy będzie symboliczne zjednoczenie. Prezydent Koszali-
na wraz z delegatami miast partnerskich pokroją wielki jubileuszowy tort, którym poczęstowani zostaną mieszkańcy zgromadzeni 
na placu. Dla miłośników muzyki klasycznej przygotowano wyjątkowy deser: o godz. 17.00 w Filharmonii Koszalińskiej rozpocznie 
się koncert Orkiestry Symfonicznej Tempelhof z Berlina. 
24 MAJA, GODZ. 12.00-15.00/ RYNEK STAROMIEJSKI (WSTĘP WOLNY) + FILHARMONIA KOSZALIŃSKA (WEJŚCIÓWKI)

OTWARCIE WYSTAWY MIASTO POD GÓRĄ CHEŁMSKĄ. ŚLADY HISTORII
Wystawa prezentuje obiekty znane i popularne, które warto odwiedzić, jak i mniej znane miejsca, wzmacniając świadomość histo-
ryczną mieszkańców oraz turystów i zachęcając do aktywnego odkrywania historii Koszalina. Na 14 planszach pojawią się cenne 
materiały z  zasobu Archiwum Państwowego w Koszalinie i  zbiorów prywatnych darczyńców, m.in.: dokumenty dotyczące Góry 
Chełmskiej, rynku w Koszalinie, synagogi, ale również obiektów współczesnych: ratusza, biblioteki, amfiteatru. Opisy do plansz 
przygotowali Krzysztof Urbanowicz, regionalista i dr Kacper Pencarski, archiwista Archiwum Państwowego.
24 MAJA, GODZ. 13.15/ PRZY WIEŻY WIDOKOWEJ NA GÓRZE CHEŁMSKIEJ

KOSMICZNA PODRÓŻ GULIWERA 
Spektakl familijny Teatru Klinika Lalek na motywach powieści 
Jonathana Swifta Podróże Guliwera, z wielkoformatowymi lal-
kami. Na magicznym statku płyniemy do gwiazd. Tymczasem 
na podobieństwo meteorytu spada z nieba na Ziemię wielkie 
Kosmiczne Jajo z informacją dla ludzkości. Niefortunnie ude-
rza prosto w okręt Guliwera i łamie go wpół. Następnie toczy 
się aż do Krainy Liliputów, gdzie nieustannie trwają absurdal-
ne wojny. Teraz tylko Guliwer może pomóc Jaju wrócić na nie-
bo, by spełniła się przepowiednia gwiazd o nowej erze miłości 
i szacunku wobec wszystkiego i wszystkich. 
24 MAJA, GODZ. 15.00/  
AMFITEATR/ WEJŚCIÓWKI  

SPACER HISTORYCZNY KRYMINALNY KOSZALIN. ŚLADAMI DAWNYCH ZBRODNI
Spacer nawiązuje do książki Kryminalny Koszalin, wydanej przez Archiwum Państwowe w Koszalinie. Jej współautor, starszy archi-
wista Andrzej Kuczkowski, oprowadzi uczestników po miejscach ujętych w publikacji i uzupełni opisane w niej historie. Wędrówka 
potrwa ok. godzinę. Podczas wydarzenia rozlosowane zostaną egzemplarze książki. 
24 MAJA, GODZ. 18.00-19.00/ OBOWIĄZUJĄ ZAPISY

WYSTAWY TOWARZYSZĄCE 
TAK SIĘ WYDAJE W BIBLIOTECE – prezentacja publikacji dotyczących miasta oraz wydawanych przez Koszalinian. Zaprezentowane 
zostaną wydawnictwa biblioteki, publikacje okazjonalne, których KBP jest wydawcą oraz wydawane przez hobbystów.  
21 MAJA–12 CZERWCA/ KOSZALIŃSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

KOSZALIŃSKIE KOŁO CZASU – instalacja artystyczna duetu Konik Studio. Wpisuje się w ideę współczesnej kunstkamery, czerpiąc 
inspirację z wielowiekowej historii Koszalina oraz dziedzictwa Pomorza Zachodniego. Projekt ma charakter multimedialny, łącząc 
elementy rzeźby, scenografii oraz sztuki nowych mediów. OD 10 MAJA/ MUZEUM W KOSZALINIE

WALDEMAR MARSZAŁEK – 66,4 – indywidualna wystawa malarstwa, o której artysta mówi: „(...) pierwszą myślą, która mogłaby 
stać się tytułem mojej wystawy, jest 66,4. Jej matematyczna suma powinna w zasadzie zawierać wszystko, co wydarzyło się w moim 
życiu”. 8–31 MAJA/ BAŁTYCKA GALERIA SZTUKI
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PLASTYKA

Klin City Graffiti Jam 2026 
Kolejna edycja koszalińskiego święta street artu od-

będzie się ph. Art & Style Energia Koloru. Po raz kolejny 
przy koszalińskich ścianach spotkają się artyści ulicz-
nej sztuki, by dać upust fantazji, a miastu – wspaniałe 
prace. 

Klin City Graffiti Jam to nie tylko malowanie – to 
święto street artu, graffiti, kreatywności i dobrej ener-
gii. Szare ściany zmieniają się w pełne koloru obrazy. 
Niezależnie od tego, czy jesteś artystą z wieloletnim 
stażem, czy po prostu kochasz street art – musisz tu 
być. W programie: malowanie ścian przez gości, opra-
wa dj-ska, warsztaty dla dzieci Wyłącz ekran – włącz 
życie, malowanie autobusu, strefa gastronomiczna. 

Artyści, którzy chcą dołączyć do imprezy, proszeni są 
o kontakt z organizatorami.  

2 maja, godz. 11.00/ mury Aresztu Śledczego, garaże przy ul. Budowniczych i Pod-
górnej/ wstęp wolny

Z cyklu W samo południe: 
Street Art w Muzeum vol. 2 
Muzeum w  Koszalinie po raz drugi zaprasza na wydarzenie, podczas którego 

będzie można zapoznać się ze sztuką graffiti. W zeszłym roku na oczach uczest-
ników powstała praca nawiązująca do 80 lat polskiego Koszalina, w tym roku po-
wstanie graffiti z okazji 760-lecia miasta Koszalina. Za projekt i wykonanie odpowiedzialny 
będzie Mariusz „Kresh” Brzozowski, malarz graffiti z wieloletnim stażem, współorganizator 
Klin City Graffiti Jam – wydarzenia o zasięgu międzynarodowym. Podczas spotkania bę-
dzie można nie tylko przyjrzeć się jego pracy, ale także poznać historię tej dziedziny sztu-
ki. W czasie wydarzenia nie zabraknie atrakcji dla dzieci i młodzieży. – Czy zwykły kamyk 
może stać się początkiem wielkiej przygody? Oczywiście! Zapraszamy wszystkie dzieci na 
wyjątkowe warsztaty, podczas których połączymy magię malowania z pasją do tworzenia 
własnych historii – zachęca Katarzyna Soroko, która poprowadzi zajęcia.

Każdy uczestnik będzie mógł stworzyć kamyk według własnego projektu. Może się na 
nim znaleźć charakterystyczna koszalińska budowla, pomnik, postać, miejsce bądź inny 
element, który nawiąże do 760-letniej historii Koszalina. – Nie będziemy jednak ograniczać 
kreatywności dzieci. Na kamykach mogą namalować zwierzęta, owady, kwiaty, chmurki 
i  inne obrazki. Kiedy nasze małe dzieła wyschną, zamienimy się w prawdziwych bajarzy. 
Z namalowanych obrazków ułożymy „kamienne opowieści” – stworzymy wspólną histo-
rię. To świetny trening kreatywności i umiejętności opowiadania „niekończących się opo-
wieści” – dodaje Katarzyna Soroko.

17 maja, godz. 12.00/ Muzeum w Koszalinie/ wstęp bezpłatny

Grafik Kultury poleca
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WYSTAWY

Wystawa prac Sekcji Plastycznej Dzieci i Młodzieży 
Na wystawie zaprezentowane zostaną prace plastyczne wykonane różnymi technikami 

rysunkowymi i malarskimi. Ich autorami są młodzi artyści Amatorskiego Ruchu Artystycz-
nego CK105, rozwijający swoje umiejętności pod kierunkiem Henryka Maciejewskiego. 
Serdecznie zapraszamy do spotkania ze sztuką młodych twórców oraz do odkrywania ich 
wrażliwości, wyobraźni i pasji artystycznej.

Wernisaż: 7 maja, godz. 16.30/ hol kina Kryterium/ do 24 maja

Wystawa indywidualna Waldemara Marszałka pt. 66,4  
Waldemar J. Marszałek: absolwent grafiki Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku, 

obecnie pracownik uczelni. Interesuje się projektowaniem graficznym, litografią, 
malarstwem, rysunkiem. Wystawia w kraju i zagranicą. Prace znajdują się w licz-
nych prywatnych i państwowych kolekcjach na niemal wszystkich kontynentach świata. 
Od autora: „Od jakiegoś czasu coraz częściej towarzyszy mi matematyczny sposób postrze-
gania rzeczywistości: urodziny, jubileusze, remanenty, podsumowania. Dlatego pierwszą 
myślą, która mogłaby stać się tytułem mojej wystawy, jest właśnie „66,4”. Jej matematycz-
na suma powinna w zasadzie zawierać wszystko, co wydarzyło się w moim życiu. 
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Zamknięcie życiorysu i artystycznych dokonań w dwóch szóstkach i „troszkę po przecin-
ku” to niby niewiele. Żart. (...) Ja postanowiłem zamienić te dwie cyfry i ułamek w symbol 
– tak samo, jak robię to w moim malarstwie, gdzie metafor nie brakuje”. 

Wernisaż: 8 maja, godz. 18.00/ Bałtycka Galeria Sztuki/ do 31 maja

Z cyklu W samo południe:
Koszalińskie Koło Czasu 
Autorska instalacja artystyczna, stworzo-

na przez Katarzynę Zimnoch i  Pawła Klesz-
czewskiego, działających w  ramach duetu Konik 
Studio. Realizacja wpisuje się w ideę współczesnej 
kunstkamery, czerpiąc inspirację z  wielowiekowej 
historii Koszalina oraz dziedzictwa Pomorza Za-
chodniego. Jej centralnym elementem jest monu-
mentalna instalacja przestrzenna w  formie Koła 
Czasu – konstrukcji o  charakterze mechanicznym 
i interaktywnym. Dzięki zaangażowaniu odbiorców, 
uruchamiany mechanizm wskazuje symboliczne 
„eony”, odnoszące się do uniwersalnych procesów 
historycznych, takich jak budowanie, transforma-
cja, kryzys czy odradzanie się miasta. Ekspozycja 
podejmuje refleksję nad dziejami miasta poprzez 
pryzmat powracających cykli historycznych, dyna-
miki przemian społecznych oraz materialnych świa-
dectw przeszłości. Projekt ma charakter multimedialny, łącząc elementy rzeźby, sceno-
grafii oraz sztuki nowych mediów. W jego strukturze wykorzystano projekcje wideo, kom-
pozycje dźwiękowe oraz światło, które wspólnie tworzą immersyjną przestrzeń. Istotnym 
komponentem instalacji są również artefakty i  obiekty artystyczne przygotowane przez 
Konik Studio, a  także wybrane eksponaty ze zbiorów Muzeum w  Koszalinie, włączone 
w wielowarstwową opowieść o historii regionu.

Auorzy o projekcie: „Koszalińskie Koło Czasu to wystawa na granicy instalacji, gabinetu 
osobliwości i wehikułu do niematerialnej manipulacji przeszłością, w którym Konik Studio 
proponuje doświadczenie czasu jako procesu – nieustannego ruchu, powrotu i przemiany 
zapisanych w materii. Projekt jest wyjątkowym prezentem dla mieszkańców od Muzeum 
w Koszalinie; to wspólne święto historii, do którego zaproszono nasz zespół, by w ramach 
obchodów 760-lecia nadania praw miejskich, razem powołać do życia unikalne, mityczne 
machinarium”.

Wernisaż: 10 maja, godz. 12.00/ Muzeum w Koszalinie

Tomasz Rogaliński Tożsamość Artysty 
Wystawa to kolejny projekt towarzyszący wystawie Reorientacje. Odsłona kolekcji sztuki 

współczesnej. Nawiązuje do problematyki podejmowanej przez twórców, których prace 
tworzą trzon kolekcji osieckiej. Prezentowana ekspozycja w przystępny, a zarazem reflek-
syjny, sposób podejmuje temat złożoności ludzkiej psychiki. Artysta przygląda się prze-
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mianom tożsamości, wewnętrznym 
napięciom i procesom kształtującym 
osobowość, a także samemu aktowi 
tworzenia – od idei po gotowe dzieło 
sztuki. Jego prace powstają powo-
li i  są efektem pogłębionej refleksji 
oraz studiów nad literaturą przed-
miotu. Rzeźby, rysunki i  działania 
performatywne Rogalińskiego nio-
są wyraźny ładunek metaforyczny. 
Twórca z  uwagą analizuje własny 
pejzaż wewnętrzny, jednocześnie po-
szukując doświadczeń o charakterze 
uniwersalnym. Na wystawie zapre-
zentowane zostaną rzeźby, szkice, ry-
sunki, tkaniny oraz materiały wideo. 
Twórczość Rogalińskiego cechuje bogactwo symboliki – każdy element kompozycji jest 
znaczący i nieprzypadkowy. Jednocześnie pozostawia ona szerokie pole do interpretacji, 
umożliwiając odbiorcom odczytywanie prac przez pryzmat własnej wrażliwości i doświad-
czeń. W realiach współczesnego, dynamicznego świata, zdominowanego przez pośpiech 
i konsumpcję, sztuka Rogalińskiego stanowi zaproszenie do zatrzymania się i refleksji nad 
głębszymi wymiarami ludzkiego istnienia. 

Tomasz Rogaliński – rzeźbiarz i  artysta sztuk wizualnych. Mieszka i  tworzy w  Koszali-
nie. Debiutował w 2009 roku w Galerii Scena. Wystawy indywidualne: w Toruniu w Galerii 
Sztuki Wozownia – Dwoistość natury ślimaka (2014), To, czego się boisz (2018), Neurotyczny 
stan niepewności (2020); w Koszalinie w Galerii Scena – Androgynia – moja miłość (2015) 
oraz Galerii Amfiteatr Mężczyzna w fazie regresji (2022). Udział w wystawach zbiorowych: 
Najprawdziwsze historie miłosne. Alegorie miłości we współczesnej sztuce polskiej (Muzeum 
Sztuki Współczesnej w Szczecinie, 2010), Praca kobiety nigdy się nie kończy (Międzynarodo-
we Centrum Kultury w Krakowie, reedycja wystawy w Galerii Gotyckiej Zamku Książąt Po-
morskich, 2013). Obecnie Tomasz Rogaliński pracuje nad książką poświęconą twórczości 
własnej pt. Ekspresja ślimaka – szkice indywiduacyjne. 

Wernisaż: 13 maja, godz. 17.00/ Muzeum w Koszalinie

Tak się wydaje w bibliotece – wystawa książek o Koszalinie na 760-lecie miasta
Prezentacja publikacji dotyczących miasta oraz tych wydawanych przez Koszalinian. Za-

prezentowane zostaną wydawnictwa biblioteki – „Rocznik Koszaliński” oraz „Almanach Kul-
tury Koszalińskiej” oraz publikacje okazjonalne, których KBP jest wydawcą. Nie zabraknie 
publikacji wydawanych przez hobbystów. Celem wystawy będzie uświa-
domienie odbiorcom, jak liczne jest grono autorów lokalnych aktywnych 
twórczo, jak różnorodna jest ich działalność oraz jak szeroki zakres tema-
tów dotyczących miasta i regionu jest podejmowany przez pisarzy. 

Od 21 maja/ hol wypożyczalni Koszalińskiej 
Biblioteki Publicznej/ do 12 czerwca
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WYSTAWY TRWAJĄCE
Wystawa malarstwa Mirosława Sobolewskiego/ Galeria Ratusz/ do połowy maja
Wystawa malarstwa Anny Mazur Z miłości do.../ Galeria Ratusz/ do połowy maja
Sarbinowo, Dąbki, Wdzydze.../ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ do 18 maja
Rysunek i… – wystawa Anny Szklińskiej/ Galeria MPS/ do 20 maja
Reorientacje. Odsłona kolekcji sztuki współczesnej/ Muzeum w Koszalinie/ do 26 lipca
1945. Koniec i początek. 80 lat polskiego Koszalina/ Muzeum w Koszalinie/  
do końca 2026 r.

Grafik Kultury poleca

Etap pierwszy – wystawa Sary Olszewskiej
Galeria MPS zaprasza na wernisaż prac Sary Olszewskiej. To wydarzenie stanowi nie 

tylko prezentację prac młodej artystki, ale także wgląd w  proces twórczy i  badawczy, 
który stoi za ich powstaniem. Wystawa jest efektem pracy realizowanej w Szkole Doktor-
skiej Politechniki Koszalińskiej i stanowi podsumowanie pierwszego roku nauki w nowo 
otwartej dyscyplinie sztuk plastycznych i konserwacji dzieł sztuki. Jak wskazuje sama 
koncepcja ekspozycji, Etap pierwszy nie jest za-
mkniętym rozdziałem, lecz raczej początkiem 
drogi – momentem intensywnego poszukiwania 
języka artystycznego i  świadomego operowania 
środkami wyrazu.

Prezentowane prace sytuują się na styku tego, 
co figuratywne i  abstrakcyjne. Artystka nie na-
rzuca jednoznacznych interpretacji – przeciwnie, 
tworzy przestrzeń przejścia, w  której odbiorca 
może swobodnie poruszać się między znacze-
niami. Obrazy stają się tu nośnikiem emocji oraz 
polem dialogu, zapraszając do indywidualnego 
odczytania.

Centralnym punktem zainteresowania Sary Ol-
szewskiej są podstawowe środki formalne: kreska, 
plama, kompozycja, walor, forma i  perspektywa. 
W jej pracach, realizowanych zarówno w rysunku, 
jak i  malarstwie, elementy te ujawniają się jako 
fundament ilustracji, ale jednocześnie zyskują au-
tonomię i otwierają się na interpretację. 

Sara Olszewska jest absolwentką Instytutu Wzornictwa Politechniki Koszalińskiej. Dziś 
na Wydziale Architektury i Wzornictwa pracuje jako asystentka w Katedrze Grafiki Projek-
towej. Jest ilustratorką publikacji dla dzieci, współpracowała z czołowymi wydawnictwa-
mi (m.in. Dwie Siostry, Zielona Sowa) czy Fundacją „Nauka. To lubię”. W 2025 roku była 
stypendystką prezydenta Koszalina w zakresie twórczości artystycznej i upowszechniania 
kultury. W swojej działalności konsekwentnie eksploruje język ilustracji jako medium nie 
tylko użytkowe, ale również autonomiczne pole wypowiedzi artystycznej.

Wernisaż: 29 maja, godz. 15.30/ Galeria MPS
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1 maja/ piątek

12.00-19.00 	 Majówka pn. Mamo! Tato! Wychodzimy!/ Dolina Smaków/ wstęp wolny

19.00 	 Makbet/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

2 maja/ sobota

11.00 	 Klin City Graffiti Jam 2026/ street art/ okolice aresztu i ulicy Podgórnej

12.00 	 Kino Małego Widza/ Pucio/ Kino Kryterium

12.00-19.00 	 Majówka pn. Mamo! Tato! Wychodzimy!/ Dolina Smaków/ wstęp wolny

19.00 	 Szalone Nożyczki/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

3 maja/ niedziela

12.00-21.00 	 Majówka pn. Mamo! Tato! Wychodzimy!/ Dolina Smaków/ wstęp wolny

12.00 	 Cztery pory roku w teatrze/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny
	
19.00 	 Szalone Nożyczki/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

4 maja/ poniedziałek

18.00 	 Niech niosą się głosy – Historie w dźwiękach/ koncert/ Amfiteatr/ 
	 wstęp wolny

	
5 maja/ wtorek

18.00 	 Dyskusyjny Klub Filmowy/ Dyrygent/ Kino Kryterium

6 maja/ środa

10.00–12.00 	 Bomby nasienne/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

17.00 	 Elementy stroju paradnego.../ warsztaty/ Muzeum w Koszalinie/ zapisy
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7 maja/ czwartek

16.30 	 Wystawa Prac Plastycznych Dzieci i Młodzieży/ wernisaż/ 
	 Centrum Kultury 105

18.00 	 Klasyka Kina/ Deszczowa piosenka/ Kino Kryterium/ 
	 bilety 12 zł

19.00 	 Paradoksy wojny/ spektakl/ Teatr Dialog/ wstęp wolny

8 maja/ piątek

17.00 	 Spacer historyczny Śladami koszalińskich pionierów/ 
	 Muzeum w Koszalinie/ wstęp wolny

17.00 	 Finał Koszalińskiej Niezapominajki 2026/ poezja – przegląd/ 
	 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

18.00 	 66,4 – wystawa indywidualna Waldemara Marszałka/ wernisaż/ 
	 Centrum Kultury 105

19.00 	 Kariera Nikodema Dyzmy/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

9 maja/ sobota

10.00-13.00 	 39. Giełda Kolekcjonerska/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ 
	 wstęp wolny

10.30–12.30 	 Bomby nasienne/ zajęcia dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ 
	 zapisy

11.00 	 Wiosenny koncert Sekcji Pianina/ koncert/ Centrum Kultury 105/ 
	 wstęp wolny

12.00 	 Kino Małego Widza/ Super Mario Galaxy Film/ Kino Kryterium

13.30–15.00 	 Bomby nasienne/ zajęcia dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ 
	 zapisy

16.00 i 18.30 	 Wstyd/ spektakl agencyjny – agencja Adria Art/ 
	 Bałtycki Teatr Dramatyczny
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10 maja/ niedziela

12.00 	 Familijny Park Sztuki: Harfa/ Trajan Muryń – dyrygent/ Maciej Śmietański 	
	 – prowadzenie/ orkiestra Filharmonii Koszalińskiej/ uczniowie ZPSM 		
	 w Koszalinie/ koncert edukacyjny/ Filharmonia Koszalińska

12.00 	 Z cyklu W samo południe – otwarcie instalacji Koszalińskie Koło Czasu/ 		
	 Muzeum w Koszalinie/ wstęp wolny

12.00 	 Amatorski Ruch Artystyczny Zakochaj się w muzyce/ koncert/ 
	 Centrum Kultury 105/ bilety 15 zł

12 maja/ wtorek

17.00 	 Dziecięcy  Wieczór  Filmowy/ film niespodzianka/ 
	 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ bezpłatne wejściówki

18.00 	 Dyskusyjny Klub Filmowy/ Chronologia wody/ Kino Kryterium

13 maja/ środa

10.00–12.00 	 Mydełka/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

17.00 	 Spotkanie autorskie z Justyną Sobolewską/ 
	 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

17.00 	 Tomasz Rogaliński – Tożsamość Artysty/ wernisaż/
	 Muzeum w Koszalinie

19.00 	 Łobaszewska intymnie/ koncert/ Teatr Dialog/ 
	 bilety 120 zł

14 maja/ czwartek

18.00 	 Szminka Movie/ Diabeł ubiera się u Prady 2/ Kino Kryterium

19.00 	 Wieczór w Wiedniu/ spektakl agencyjny/ 
	 Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00 	 Elba Zai/ koncert/ Polskie Radio Koszalin/ wejściówki
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15 maja/ piątek

18.30 	 Koncert symfoniczny w rocznicę urodzin Stanisława Moniuszki/ 
	 Michał Kocimski – dyrygent/ Dariusz Stachura – tenor/ 
	 orkiestra Filharmonii Koszalińskiej/ Filharmonia Koszalińska

16 maja/ sobota

9.00-14.00 	 Bibliotekogranie/ planszówki/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ zapisy

10.30 – 12.30 	 Mydełka/ zajęcia dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

12.00 	 Kino Małego Widza/ Miś Bamse i sekret morza/ Kino Kryterium

13.30 – 15.00 	 Mydełka/ zajęcia dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

16.00 	 Akompaniator/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

16.30 	 Kabaret Ani Mru Mru/ kabaret/ Centrum Kultury 105/ bilety od 120 zł

17.00-19.30 	 Noc Muzeów/ Wielki powrót małych Julków/ spektakl/ trzy odsłony: 
	 godz. 17.00, 18.00, 19.00/ wstęp wolny

18.00 	 Giacomo Desiante Quartet/ koncert charytatywny 
	 na rzecz Stowarzyszenia „Ikar”/ Filharmonia Koszalińska

19.00 	 Dziewczyny do wzięcia/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

20.00 	 Uczymy się żyć/ koncert Pałacu Młodzieży/ Amfiteatr

17 maja/ niedziela

12.00 	 Kino Przyjazne Sensorycznie/ David/ Kino Kryterium

12.00 	 Z cyklu W samo południe – Street Art w Muzeum vol. 2 
	 – graffiti z okazji 760-lecia Koszalina, warsztaty dla dzieci i młodzieży – 
	 malowanie na płytach winylowych/ Muzeum w Koszalinie/ wstęp wolny

16.00 	 Cafe Luna/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00 	 Boeing, Boeing/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny
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19 maja/ wtorek

10.00 i 12.00 	 Warsztaty z okazji Dnia Matki/ Muzeum w Koszalinie/ zapisy

18.00  	 Dyskusyjny Klub Filmowy/ Kwiecień/ Kino Kryterium

20 maja/ środa

10.00–12.00 	 Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska / zapisy

10.00	 Warsztaty z okazji Dnia Matki/ Muzeum w Koszalinie/ zapisy

12.00 	 Warsztaty z okazji Dnia Matki/ Muzeum w Koszalinie/ zapisy

13.15–15.15 	 Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

14.00 	 Kino dla Seniora/ Pianista/ Kino Kryterium

21 maja/ czwartek

od 16.30 	 760. Dni Koszalina/ szczegółowy program w dodatku 

22 maja/ piątek

od 10.00 	 760. Dni Koszalina/ szczegółowy program w dodatku 

19.00 	 Dziewczyny do wzięcia/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00 	 Cheap Tobbaco/ koncert/ Polskie Radio Koszalin/ wejściówki

23 maja/ sobota

od 9.00 	 760. Dni Koszalina/ szczegółowy program w dodatku 

12.00 	 Kino Małego Widza/ David/ Kino Kryterium

17.00 	 Triathlon story, czyli chłopaki z żelaza/ spektakl/ Filharmonia Koszalińska

18.00 	 W Ciechocinku/ koncert/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety od 50 zł
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19.00 	 Dziewczyny do wzięcia/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

20.00 	 Triathlon story, czyli chłopaki z żelaza/ spektakl/ Filharmonia Koszalińska

24 maja/ niedziela

od 8.00 	 760. Dni Koszalina/ szczegółowy program w dodatku 

19.00 	 Boeing, Boeing/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

25 maja/ poniedziałek 

17.00 	 W aurze wiosennej miłości/ wieczorek literacko-muzyczny/ Spółdzielnia 	
	 Mieszkaniowa „Nasz Dom”/ wstęp wolny

18.00 	 10 Tenorów Dla ciebie, mamo/ koncert/ Filharmonia Koszalińska

26 maja/ wtorek

17.00 	 Dziecięcy  Wieczór  Filmowy/ film niespodzianka/ 
	 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ bezpłatne wejściówki

18.00 	 Dyskusyjny Klub Filmowy/ Wolność po włosku/ Kino Kryterium

27 maja/ środa

10.00–12.00 	 Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.15–15.15 	 Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

17.00 	 Wykład z serii Sztuko-zbliżenia pt. Feminizm w sztuce współczesnej/ 
	 Muzeum w Koszalinie/ wstęp na wykład w cenie biletu

28 maja/ czwartek 

19.00 	 Tu lejt show/ wieczór komediowy/ Centrum Kultury 105/  bilety 40 zł

19.00 	 Renata Przemyk/ koncert/ Polskie Radio Koszalin/ wejściówki
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29 maja/ piątek 

15.30 	 Etap pierwszy – wystawa Sary Olszewskiej/ wernisaż/ 
	 Galeria MPS

19.00 	 Akompaniator/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny/

30 maja/ sobota

10.30–12.30 	 Ceramika/ zajęcia dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ 
	 zapisy

12.00 	 Kino Małego Widza/ Tom i Jerry: Przygoda w muzeum/ 
	 Kino Kryterium

13.30–15.00 	 Ceramika/ zajęcia dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ 
	 zapisy

16.00 	 Kot w Butach – PREMIERA/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

18.00 	 Stare Dobre Małżeństwo/ koncert rozrywkowy/ 
	 Filharmonia Koszalińska/ bilety 160-180 zł

18.00 	 Polskie wesele, czyli Wasze zdrowie/ koncert/ Teatr Muzyczny Adria/ 
	 bilety od 50 zł

31 maja/ niedziela 

12.00 	 Familijny Park Sztuki/ Deszczowa piosenka, czyli uśmiech na niepogodę/ 
	 Ernest Pikulski – dyrygent/ Iwona Wyszyńska – prowadzenie/ 
	 orkiestra Filharmonii Koszalińskiej/ uczniowie ZPSM w Koszalinie/ 
	 koncert edukacyjny/ Filharmonia Koszalińska

12.00 	 Kot w Butach/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00 	 Cafe Luna/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, miejsc, repertu-
aru, cen i programów wydarzeń, a także odwołanie imprez przez organizatorów. Wszelkie szczegóły, w tym doty-
czące zakupu i cen biletów, prosimy sprawdzać na stronach internetowych organizatorów.
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Muzeum w Koszalinie   
wystawy stałe bilet normalny 15 zł/ ulgowy 12 zł/ rodzinny (co najmniej 1 osoba dorosła + 1 dziecko) 10 zł/ grupowy 
(powyżej 14 osób) 10 zł. Bilet wstępu na jedną wystawę (stałą lub czasową) 10 zł. 
Zagroda Jamneńska bilet normalny 10 zł/ ulgowy 8 zł/ rodzinny (co najmniej 1 osoba dorosła + jedno 
dziecko) 5 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 5 zł. Bilet łączony (wystawa stała w Muzeum + Zagroda Jamneńska) 
– normalny 14 zł/ ulgowy 10 zł/ rodzinny (1 osoba dorosła + jedno dziecko) 7 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 7 
zł. Niedziela jest dniem bezpłatnego zwiedzania wystaw stałych.
Bałtycki Teatr Dramatyczny 
premiery 70 zł/ premiery spektakli dla dzieci 35 zł/ spektakl 50-60 zł/ ulgowy 40-50 zł/ grupowy 35-45 zł/ 
spektakl familijny 30 zł/ bilet szkolny 30 zł/ bilet młodzieżowy 30 zł/ Karta Dużej Rodziny 35 zł/ Karta Seniora 
35 zł/ Koszalińska Karta MIeszkańca 40-50 zł. Wyjaśnienia dotyczące ulg znajdują się na stronie www.btd.
koszalin.pl i w kasie teatru.
Filharmonia Koszalińska
I strefa: normalny 40 zł; ulgowy 35 zł/ zbiorowy 20 zł/ II strefa: normalny 35 zł; ulgowy 30 zł/ zbiorowy 15 zł/ bilety 
ulgowe (emeryci, renciści, dzieci i młodzież do 26 lat)/ bilety grupowe powyżej 20 osób
Kino Kryterium
Bilety 2D: normalny 19 zł/ ulgowy 17 zł/ KKDR 15 zł/ Dyskusyjny Klub Filmowy: jednorazowy 15 zł/ bilet nor-
malny w karnecie 12 zł/ Kino Małego Widza 15 zł/ Szminka Movie 15 zł/ Kino Przyjazne Sensorycznie 15 zł/  
Kino dla Seniora 15 zł

CENY BILETÓW – INSTYTUCJE

Informacje

Noc Otwartych Sądów

Sąd Rejonowy w Koszalinie zaprasza do wspólnego spędzenia czasu w ramach Nocy Muze-
ów. W programie: symulacja rozprawy karnej według pomysłu i z czynnym udziałem uczniów 
kl. 3 a z V LO w Koszalinie (godz. 16.00); mapa tajemnic Temidy – zwiedzanie budynku sądu 
z przewodnikiem i mapą (wejście grup o godzinach: 15.00, 16.00, 17.00, 18.00); galeria prac 
uczniów, zgłoszonych do konkursu plastyczno-literackiego zorganizowanego w  2026 roku 
z okazji Dnia Edukacji Prawnej; prezentacja zawodów prawniczych i prawniczej drogi zawo-
dowej; prezentacja ośrodka kuratorskiego (alkogogle, narkogogle); Znasz swoje podstawowe 
prawa w dobie rozwoju AI? – mini-quizy i dyskusje z wykładowcami i studentami – ambasadora-
mi Politechniki Koszalińskiej; Rozmowy z Temidą (czym się zajmują osoby pracujące w sądzie); 
konkursy prawnicze, prezentacja grup rekonstrukcji historycznych; prezentacja Muzeum Obro-
ny Przeciwlotniczej w  Koszalinie, stoisko IPN (z  książkami, komiksami, grami planszowymi 
itp.), prezentacja działań dotyczących prac ekshumacyjnych na terenie kompleksu obozowego 
w Treblince; gry i zabawy integracyjne organizowane przez TPD; malowanie twarzy; biżuteria 
z koralików i gumek, zajęcia plastyczne; tajemnice ambulansu oraz mity na temat pierwszej 
pomocy; prezentacja Komendy Miejskiej w Koszalinie; prezentacja Służby Więziennej.

Partnerami wydarzenia są: Stowarzyszenie Sędziów Polskich „Iustitia” Oddział Zachod-
niopomorski, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy w Koszalinie, Okręgowa Izba 
Radców Prawnych w  Koszalinie, Okręgowa Rada Adwokacka w  Koszalinie, Izba Notarialna 
w  Szczecinie, Muzeum Obrony Przeciwlotniczej w  Koszalinie, Instytut Pamięci Narodowej – 
Pion Śledczy Delegatura w Koszalinie, Bałtyckie Stowarzyszenie Miłośników Historii „PERUN”, 
Politechnika Koszalińska, Uniwersytet Pomorski w Słupsku, Komenda Miejska Policji w Kosza-
linie, Służba Więzienna Zakład Karny w Starem Bornem, SYMULMED Jarosław Kalenik.

22 maja, godz. 15.00-19.30/ Sąd Rejonowy w Koszalinie
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